

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN: PA SUM 23/017

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

Primera. - Objeto. El objeto del presente expediente de contratación consiste en el “SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL PARA EL LABORATORIO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA”, conforme se detalla a continuación:

Nº LOTE	Nº ORDEN	Código producto	Descripción y Características Técnicas	Unidad	Consumo previsto 24 meses	Precio unitario IVA EXCL.	Importe total IVA EXCLUIDO	TOTAL LOTE IVA EXCLUIDO
1	1	412	CUBRE-OBJETO Lámina de vidrio borosilicato de la clase hidrolítica 1 de 24 x 60 mm. De canto cortado, de extraordinaria resistencia química. Sin impurezas, burbujas, grasa o grietas. Transparente, sin manchas ni marcas que dificulten la visibilidad o el paso de la luz. Envase en cajas de 100 láminas, fácil apertura y manejo (fácil separación para su uso). Embalaje exterior tiene que tener la siguiente información: Laboratorio de fabricación, nº de lote, Certificado europeo CE y modo de conservación. Información de fácil interpretación, fácil localización y en idioma español. Grosor en 0,13-0,16 micras o inferior. Aplicación: Para diagnóstico	Uds.	300.000	0,014 €	4.200,00 €	4.200,00 €
2	2	424	PARAFILM Film para sellar tubos, frascos, placas petri y vasos entre otros contenedores. Film para cierre de recipientes de uso en laboratorios. Durable, resistente a humedad y que se adhiera a diferentes superficies. Rollo de 38 o más metros.	Rollo	200	21,00 €	4.200,00 €	4.200,00 €
3	3	433	PAPEL FILTRO 42X52 CM Resma de papel de filtro plano de color blanco. Medidas de 42x52 cm. Gramaje de 50 gr./m2 Paquetes de 500 hojas aproximadamente.	Uds.	150.000	0,038 €	5.700,00 €	5.700,00 €

Nº LOTE	Nº ORDEN	Código producto	Descripción y Características Técnicas	Unidad	Consumo previsto 24 meses	Precio unitario IVA EXCL.	Importe total IVA EXCLUIDO	TOTAL LOTE IVA EXCLUIDO
4	4	440	PORTAOBJETOS ESMERILADO 76X26MM. CON BANDA Portaobjetos esmerilado, con banda ancha mate. Sin impurezas, burbujas, grasa o grietas Envase en cajas de 50 láminas, fácil apertura y manejo (fácil separación para su uso) Embalaje exterior con la siguiente información: Laboratorio de fabricación, nº de lote. Certificado europeo CE y modo de conservación. Información de fácil interpretación, fácil localización y en idioma español. Aplicación: Para diagnóstico	Uds.	95.000	0,033 €	3.135,00 €	3.135,00 €
5	5	4559	PIPETA PASTEUR 3 ML. NO ESTÉRIL Longitud: 160 mm. Graduación cada 0.50 ml. o menos Capacidad del bulbo 3 ml. Material polietileno. Un solo uso. Caja de 500 unidades aproximadamente	Uds.	270.000	0,012 €	3.240,00 €	3.240,00 €

Nº LOTE	Nº ORDEN	Código producto	Descripción y Características Técnicas		Unidad	Consumo previsto 24 meses	Precio unitario IVA EXCL.	Importe total IVA EXCLUIDO	TOTAL LOTE IVA EXCLUIDO
6	6	293	HISOPO ESTÉRIL DE RECOGIDA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS Hisopo estéril y medio de transporte microbiológico para la recogida y transporte al laboratorio de muestras clínicas. Composición: Escobillón de fibra de Dacron™ o rayón. Mango de plástico acoplado a tapón que permita un cierre hermético del tubo. Tubo estéril con medio de transporte Amies sin charcoal, cerrado y con etiqueta de identificación en el exterior. Conjunto estéril. Envase exterior de fácil apertura. Información contenida en el tubo y envase exterior: laboratorio de fabricación, número de lote y fecha de caducidad. Certificado europeo CE y modo de conservación. Instrucciones de uso en español. Caducidad mayor de un año desde la fecha de entrega.		Uds.	33.000	0,25 €	8.250,00 €	8.250,00 €
7	7	10234	PUNTAS PIPETA Puntas de micropipeta con filtros estériles compatibles con micropipetas GILSON® y EPPENDORF® Certified RNase/DNase Free Certified Human DNA Free Certified PCR Inhibitor Free Certified Pyogen Free	CON FILTRO P101	Uds.	12.000	0,05 €	600,00 €	11.790,00 €
	8	10232		CON FILTRO P11	Uds.	23.000	0,05 €	1.150,00 €	
	9	10233		CON FILTRO P21	Uds.	16.200	0,05 €	810,00 €	
	10	10235		CON FILTRO P200	Uds.	4.600	0,05 €	230,00 €	
	11	10236		CON FILTRO 50-1000 MICRO	Uds.	150.000	0,06 €	9.000,00 €	

Nº LOTE	Nº ORDEN	Código producto	Descripción y Características Técnicas	Unidad	Consumo previsto 24 meses	Precio unitario IVA EXCL.	Importe total IVA EXCLUIDO	TOTAL LOTE IVA EXCLUIDO
8	12	5274	CONCENTRADORES DE ORINA <ul style="list-style-type: none"> Concentración de orina para realización de electroforesis Concentración hasta 100-veces Concentración de muestra en menos de 1 hora (podríamos aceptar 2 horas) Concentrar un peso molecular equivalente a >5.000-10.000 dalton Alta recuperación > 90% En caso de concentración por centrifugación compatibilidad universal del rotor de centrifuga y compatible con centrifuga eppendorf 5810, rotor y cubiletes disponibles para dicha centrifuga en el laboratorio Graduación del volumen para la lectura/supervisión fáciles Material disponible desde su petición en una semana. 	Uds.	1.000	7,12 €	7.120,00 €	7.120,00 €
9	13	7352	MEDIO TRANSPORTE CON TORUNDA PARA VIRUS <ul style="list-style-type: none"> Sistema de transporte de muestras compuesto por frasco con medio de transporte de virus y torunda. Ambos componentes del pack deben ser estériles. El frasco debe ser plástico y contener al menos 3 ml de medio de transporte de virus, micro-esferas de vidrio y un cierre hermético <p>Medio de transporte:</p> <ul style="list-style-type: none"> Debe ser estable a temperatura ambiente (2-25°C) y estar compuesto por una solución salina isotónica de Hanks enriquecida con albumina bovina, cisteína, gelatina sacarosa y ácido glutámico. Libre de guanidinio Debe contener un indicador del pH y los antimicrobianos necesarios para evitar el sobre-crecimiento de flora acompañante. Estos deben indicarse. El pack debe estar listo para el uso y no necesitar preparación La/s torunda/s flocadas que completan el pack deben de ser plástico flexible con punta de fibra de poliéster. 		105.000	1,50 €	157.500,00 €	157.500,00 €

Nº LOTE	Nº ORDEN	Código producto	Descripción y Características Técnicas	Unidad	Consumo previsto 24 meses	Precio unitario IVA EXCL.	Importe total IVA EXCLUIDO	TOTAL LOTE IVA EXCLUIDO
10	14	11265	TAPÓN PARA TUBO DE 13 mm. CON MUELLE <ul style="list-style-type: none"> • Con aletas • Para tubos de 13x75 o tubos de 13x100 • Pequeña hendidura interna que evita la formación de gotas • Reborde superior para un mejor agarre, y que evite a la vez la deformación del tapón. • Resistente hasta -90°C • Estriado • Correcto cierre hermético del tubo que impida posible derramamiento del contenido o des-taponamiento solo por falta de agarre. 	Uds.	360.000	0,008 €	2.880,00 €	2.880,00 €
TOTAL208.015,00 €								

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, IMPRESCINDIBLES E IRRENUNCIABLES EN TODOS LOS PRODUCTOS OBJETO DE LICITACIÓN:

1. Todos los productos deberán cumplir la normativa vigente en cada caso. Los licitadores deberán aportar una declaración responsable en la que se indique el cumplimiento de la normativa correspondiente. En cualquier caso, deben cumplir con el Real Decreto 192/2023, de 21 de marzo, por el que se regulan los productos sanitarios, y si se trata de productos implantables activos, deberán cumplir con el Real Decreto 1616/2009 de 26 de octubre.
2. Se deberá aportar certificación de producto libre de látex.
3. No se admitirá establecer cantidades ni importes mínimos para el suministro de pedidos de ninguno de los productos enumerados, ni limitaciones en el establecimiento de días de reparto fijos o kilómetros máximos a recorrer por los transportes para la distribución de productos.
4. Toda la documentación aportada deberá estar en castellano. De no ser así no será tenida en cuenta. Deberá presentarse al menos:
 - Relación de productos ofertados, con descripción técnica de los mismos.
 - Descripción de los productos a suministrar mediante catálogos, "insert" o ficha técnica de los mismos (con indicación expresa del lote y número de orden al que concurren) y otra información necesaria con la que se pueda verificar cada una de las especificaciones técnicas exigidas.
 - Certificado del marcado CE correspondiente, conforme a lo establecido en la legislación vigente reguladora de los productos sanitarios o para diagnóstico in vitro.

Segunda.- El suministrador deberá realizar entregas de material cuya fecha de caducidad garantice su consumo con suficiente antelación. Asimismo, la reposición de posibles unidades defectuosas (si las hubiera) sin coste alguno para el Hospital.

Tercera.- Alcance de las características técnicas. Las empresas licitadoras deberán ofertar el material que constituye el objeto de este expediente de contratación, tomando como referencia las características técnicas que se describen en la cláusula primera.

Cuarta.- Los licitadores deberán ofertar por precios unitarios para cada uno de los lotes, según modelo de Anexo I.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Cuando el Precio Unitario, sin IVA ofertado, supere el precio unitario, sin IVA de licitación, la proposición será desechada.

Aquellas proposiciones en las que el resultado del producto del precio unitario, sin IVA, por el número de unidades estimadas, sea superior a la Base Imponible, sin IVA, especificada como base en los Pliegos, serán desechadas.

Asimismo, serán excluidas las proposiciones económicas presentadas a lotes con varios componentes, que no oferten a la totalidad de los mismos, o que excedan el precio de licitación, sin IVA, de alguno de ellos.

Las cantidades propuestas para la adjudicación son estimadas, su entrega está condicionada a las necesidades del Hospital.

Quinta.- Incorporación al contrato. El presente Pliego, así como el de Cláusulas Administrativas Particulares, será incorporado como estipulación al contrato que se suscriba con el adjudicatario.

Fuenlabrada, a 3 de abril de 2023

CONFORME EL ADJUDICATARIO

LA DIRECTORA GERENTE

FECHA Y FIRMA

Firmado digitalmente por: SARMIENTO BELTRAN GEMA
Fecha: 2023 04 18 17:48

Fdo.: Gema Sarmiento Beltrán

